
ASSISTENZA INTEGRATIVA REGIONALE:

FLUSSI TRASMESSI

DALLE AZIENDE SANITARIE

DELLA REGIONE VENETO

gennaio 2016

COORDINAMENTO REGIONALE UNICO SUL FARMACO

REGIONE VENETO



Tabella 1 - AIR diabetici

Periodo: gennaio 2016

Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Assistiti* Spesa**

Spesa per 

assistito**

101. Belluno 8 188 23 1.569 85.495 54 85.683 124.710 687

102. Feltre 17 693 41 768 52.133 68 52.826 83.304 634

103. Bassano del Grappa 18 566 31 2.040 101.863 50 102.429 180.738 567

104. Alto Vicentino 22 864 39 1.778 112.881 63 113.745 188.281 604

105. Ovest Vicentino 42 2.238 53 2.199 127.992 58 130.229 180.900 720

106. Vicenza 62 3.335 54 3.482 187.710 54 191.045 319.909 597

107. Pieve di Soligo 58 2.409 42 2.269 141.198 62 143.607 216.612 663

108. Asolo 56 2.548 45 2.828 153.438 54 155.986 251.619 620

109. Treviso 27 1.595 59 3.822 249.498 65 251.094 419.218 599

110. Veneto Orientale 42 1.692 40 1.913 137.702 72 139.394 216.058 645

112. Veneziana 27 1.403 52 3.948 202.445 51 203.848 303.732 671

113. Mirano 45 2.192 49 3.981 212.101 53 214.293 271.271 790

114. Chioggia 1 18 18 899 49.206 55 49.224 67.254 732

115. Alta Padovana 8 497 62 3.508 177.450 51 177.948 258.185 689

116. Padova 76 3.652 48 5.094 284.542 56 288.194 494.338 583

117. Este 26 1.188 46 2.457 131.133 53 132.322 183.785 720

118. Rovigo 16 978 61 1.625 101.254 62 102.232 172.349 593

119. Adria 6 263 44 690 39.121 57 39.384 72.884 540

120. Verona 63 4.166 66 5.142 306.267 60 310.433 473.274 656

121. Legnago 10 401 40 1.967 106.561 54 106.961 155.026 690

122. Bussolengo 193 9.846 51 2.423 154.866 64 164.711 295.513 557

Altre regioni 2 130 65 150 8.736 58 8.866 - -

Totale - 40.861 - - 3.123.591 - 3.164.452 4.928.960 642

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie e nei negozi di articoli sanitari nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2014

Azienda Sanitaria Spesa totale** Popolazione***
Spesa 1.000 

ass.bili**

IVA 22% IVA 4%



Tabella 2 - AIR celiachia

Periodo: gennaio 2016

Azienda Sanitaria
Assistiti 

maschi*

Assistiti 

femmine*
Assistiti totali*

Spesa per 

assistito** 
Spesa totale** Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 110 284 394 108 42.697 124.710 342

102. Feltre 46 131 177 99 17.460 83.304 210

103. Bassano del Grappa 152 336 488 106 51.577 180.738 285

104. Alto Vicentino 152 365 517 110 56.773 188.281 302

105. Ovest Vicentino 152 379 531 124 65.751 180.900 363

106. Vicenza 309 673 982 110 108.265 319.909 338

107. Pieve di Soligo 149 302 451 123 55.687 216.612 257

108. Asolo 139 369 508 102 51.933 251.619 206

109. Treviso 265 645 910 128 116.436 419.218 278

110. Veneto Orientale 119 287 406 101 40.885 216.058 189

112. Veneziana 164 390 554 96 53.350 303.732 176

113. Mirano 123 267 390 113 43.896 271.271 162

114. Chioggia 40 100 140 117 16.399 67.254 244

115. Alta Padovana 151 349 500 108 54.007 258.185 209

116. Padova 271 809 1.080 86 93.128 494.338 188

117. Este 99 307 406 87 35.154 183.785 191

118. Rovigo 72 197 269 112 30.202 172.349 175

119. Adria 38 98 136 78 10.658 72.884 146

120. Verona 486 1.039 1.525 104 158.734 473.274 335

121. Legnago 81 200 281 97 27.232 155.026 176

122. Bussolengo 280 619 899 127 114.164 295.513 386

Altre regioni - - - - 115.692 - -

Totale 3.398 8.146 11.544 118 1.360.080 4.928.960 276

*assistiti dichiarati dalle Aziende ULSS al 31/12/2015

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2014



Tabella 3 - AIR insufficienza renale cronica

Periodo: gennaio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 15 1.398 93 124.710 11

102. Feltre 10 1.095 109 83.304 13

103. Bassano del Grappa 11 941 86 180.738 5

104. Alto Vicentino 4 473 118 188.281 3

105. Ovest Vicentino 7 662 95 180.900 4

106. Vicenza 18 1.497 83 319.909 5

107. Pieve di Soligo 30 3.082 103 216.612 14

108. Asolo 31 3.075 99 251.619 12

109. Treviso 28 3.346 119 419.218 8

110. Veneto Orientale 73 7.404 101 216.058 34

112. Veneziana 12 1.336 111 303.732 4

113. Mirano 120 12.367 103 271.271 46

114. Chioggia 2 192 96 67.254 3

115. Alta Padovana 107 10.672 100 258.185 41

116. Padova 22 2.200 100 494.338 4

117. Este 15 1.594 106 183.785 9

118. Rovigo 31 3.010 97 172.349 17

119. Adria 0 0 - 72.884 0

120. Verona 40 4.302 108 473.274 9

121. Legnago 33 3.475 105 155.026 22

122. Bussolengo 13 1.672 129 295.513 6

Altre regioni 2 273 137 - -

Totale - 64.067 - 4.928.960 13

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2014



Tabelle 4 - AIR malattie metaboliche congenite

Periodo: gennaio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 3 432 144 124.710 3

102. Feltre 1 145 145 83.304 2

103. Bassano del Grappa 2 420 210 180.738 2

104. Alto Vicentino 3 386 129 188.281 2

105. Ovest Vicentino 0 0 - 180.900 0

106. Vicenza 5 987 197 319.909 3

107. Pieve di Soligo 1 286 286 216.612 1

108. Asolo 4 577 144 251.619 2

109. Treviso 1 109 109 419.218 0

110. Veneto Orientale 2 300 150 216.058 1

112. Veneziana 3 552 184 303.732 2

113. Mirano 5 2.790 558 271.271 10

114. Chioggia 4 759 190 67.254 11

115. Alta Padovana 5 1.150 230 258.185 4

116. Padova 8 1.531 191 494.338 3

117. Este 1 143 143 183.785 1

118. Rovigo 4 860 215 172.349 5

119. Adria 0 0 - 72.884 0

120. Verona 7 1.167 167 473.274 2

121. Legnago 1 225 225 155.026 1

122. Bussolengo 1 251 251 295.513 1

Totale - 13.069 - 4.928.960 3

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2014



Tabelle 5 - AIR sindrome di Sjogren

Periodo: gennaio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti*
Spesa 

parafarmaci**

Spesa farmaci 

OTC-SOP**

Spesa farmaci 

fascia C**
Spesa totale**

Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 3 137 0 13 150 50 124.710 1

102. Feltre 2 69 30 0 99 50 83.304 1

103. Bassano del Grappa 6 146 90 10 245 41 180.738 1

104. Alto Vicentino 0 0 0 0 0 - 188.281 -

105. Ovest Vicentino 3 113 18 0 131 44 180.900 1

106. Vicenza 7 389 289 195 873 125 319.909 3

107. Pieve di Soligo 7 254 26 13 293 42 216.612 1

108. Asolo 6 148 132 0 279 47 251.619 1

109. Treviso 13 674 50 0 724 56 419.218 2

110. Veneto Orientale 1 32 18 0 49 49 216.058 0

112. Veneziana 3 96 50 0 146 49 303.732 0

113. Mirano 1 40 0 0 40 40 271.271 0

114. Chioggia 2 65 17 0 81 41 67.254 1

115. Alta Padovana 4 604 248 26 877 219 258.185 3

116. Padova 11 848 79 0 927 84 494.338 2

117. Este 0 0 0 0 0 - 183.785 -

118. Rovigo 3 78 5 65 148 49 172.349 1

119. Adria 1 40 10 0 50 50 72.884 1

120. Verona 13 507 100 0 607 47 473.274 1

121. Legnago 6 224 29 46 298 50 155.026 2

122. Bussolengo 1 50 0 0 50 50 295.513 0

Totale - 4.512 1.189 367 6.068 - 4.928.960 1

*media dei pazienti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di erogazione

***popolazione residente al 31/12/2014


